
1

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»

                              

                              

Извещение о проведении открытого аукциона на закупку «Строительные материалы, по инвестиционной программе и для

текущего ремонта» для обеспечения нужд ЗАО «Бендерский пивоваренный завод» на 2024 г.

№

п/п
Наименование: Поля для заполнения

1. Общая информация о закупке

1.
Номер извещения (номер закупки согласно

утвержденному Плану закупок)
№ 15 - Строительные материалы, по инвестиционной программе и для текущего ремонта

2.

Используемый способ определения

поставщика (подрядчика,

исполнителя)

Проведение открытого аукциона

3. Предмет закупки

- Строительные материалы, по инвестиционной программе и для текущего ремонта (Строительные материалы

для капитального ремонта помещения столовой, капитального ремонта фасада производства № 2 и фасада

производства № 3)

4. Наименование группы товаров (работ, услуг) Непродовольственные товары

5. Дата размещения извещения 18 декабря 2024 года

2. Сведения о заказчике

1. Наименование заказчика ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»

2. Место нахождения г. Бендеры, ул. Дружбы, 7

3. Почтовый адрес 3200, г. Бендеры, ул. Дружбы, 7

4. Адрес электронной почты office@pivo-bendery.com

5. Номер контактного телефона
моб. +373-778-84322; тел. +373-552-45833

факс +373-552-35534

6. Дополнительная информация Не требуется

3. Информация о процедуре закупки

1. Дата и время начала подачи заявок 19 декабря 2024 года с 08:00 часов

2. Дата и время окончания подачи заявок 28 декабря 2024 года до 10:00 часов

3. Место подачи заявок г. Бендеры, ул. Дружбы, 7, приёмная ЗАО «БПЗ»

mailto:import@pivo-bendery.com
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№ 

п/п 
Наименование: Поля для заполнения 

4. Порядок подачи заявок 

Заявка на участие в открытом аукционе предоставляется в письменной форме в запечатанном конверте, не 

позволяющем просматривать содержание заявки до вскрытия, или в форме электронного документа на адрес: 

office@pivo-bendery.com, с использованием пароля, обеспечивающего ограничение доступа к информации 

вплоть до проведения заседания комиссии по закупкам. Пароль необходимо предоставить за 30 минут до 

начала заседания комиссии по закупкам. 

5. Дата и время проведения закупки 28 декабря 2024 года в 10:00 часов 

6. Место проведения закупки г. Бендеры, ул. Дружбы, 7. Зал заседаний – 2 этаж, будет проведён первый этап открытого аукциона. 

 4. Начальная (максимальная) цена контракта 

1. Начальная (максимальная) цена контракта 216 867,12 рублей 

2. Валюта Предложения резидентов ПМР должны быть поданы в рублях ПМР 

3. Источник финансирования Собственные средства ЗАО «БПЗ» 

4. 

Возможные условия оплаты (предоплата, 

оплата по факту или 

отсрочка платежа) 

Оплата по Контракту – 100% предоплата, производится Покупателем за каждую партию Товара путем 

перечисления денежных средств в рублях ПМР на расчетный счет Продавца, на основании выставленного 

счета от Продавца. 

 5. Информация о предмете (объекте) закупки 

1. Предмет закупки и его описание 
№ 

п/п Наименование товара 
Ед. 

изм. 
Количес

тво 

Начальная 

максимальная цена 

контракта 

  

 

 

 

 

 

Лот № 1 

 

 

 

 

 

  Стройматериалы     
 1 Белый цемент 25кг шт 120 16 560,00 
 2 Винты по дереву (Philips) 3,5x55 (уп.100 шт/10 уп.) уп. 50 1 552,50 

 3 
Воздухововлекающая добавка "Air Flow Additive" 5л ТМ 

Рlast Веt 
шт 48 9 405,60 

 4 Гвозди 3,0*80 (уп. 25кг) уп. 0,24 135,02 
 5 Гвозди 4,0*100 (уп. 25кг) уп. 2,88 1 620,29 
 6 Гидроизоляция ЖИДКАЯ ПЛЕНКА 4,0 кг ТМ Соlоriкs шт 25 5 180,00 
 7 Грунт "Quarzgrund D815" DUFA 10л шт 6 2 072,70 
 8 Грунт "Grund D17"10n кг 20 2 129,00 
 9 Диск отрезной по металлу 125*1,0*22 шт 60 567,00 
 10 Затирка для швов (заполнитель швов) 2 кг шт 40 3 012,00 
 11 Клей для плитки 25 кг меш. 120 8 148,00 
 12 Крепления для штукатурных маяков 100 шт уп. 52 4 004,00 
 13 Крестики для плитки 3,0 мм (100 шт) уп. 25 172,50 

mailto:office@pivo-bendery.com
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№ 

п/п 
Наименование: Поля для заполнения 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лот № 1 

14 

Мастика герметизирующая нетвердеющая из 

синтетического каучука, для заполнения и герметизации 

швов стеклянного ограждения теплиц 

кг 250 10 625,00 

 15 Мелуза сеяная 30 кг меш. 300 4 500,00 
 16 Рубашка для распорного дюбеля 6x30 (уп.1000 шт) уп. 13 1 464,45 
 17 Сетка стекловолоконная 160 г/м2  5x5 мм м2 100 795,00 
 18 Смеси на цементной основе 25 кг меш. 8 398,40 
 19 Уайт-спирит 0,53кг, тара 1 л ПЭТ ProFlex (15) бут. 10 306,00 
 20 Цемент М-400 40 кг (Рыбница) 50 м/п меш. 700 70 770,00 

 21 
Шпаклевка первичная EKO MIX EKM-51 UNO/Euro гипс 25 

кг  
меш. 18 1 422,00 

 22 Штукатурный маяк 10*3,0м (уп. 25 шт.) шт 570 7 353,00 

   Электротехнические материалы    - 

 23 Авт. выкл.ВА47-29 1Р 6А 4,5кА х-ка С - ТМ TDM шт 8 280,80 
 24 Авт. выкл.ВА47-29 3Р 16А 4,5кА х-ка С - TM TDM шт 1 61,35 
 25 Авт. выкл.ВА47-29 3Р 25А 4,5кА х-ка С - TM TDM шт 2 117,10 

 26 
Выключатель автоматический ВА47-100 3Р 100А 10кА С 

IEK 
шт 1 278,45 

 27 
Выкл дифферен. тока (дифавтомат) двухпол 

е.industrial.elcb.2.С16.30,2р. 16А,3,30мА- ТМ E.Next 
шт 8 2 283,60 

 28 
Выключатель 1 кл. с подсветкой 10А белый "Таймыр" 

(уп.10шт) - ТМ TDM 
шт 8 218,40 

 29 
Выключатель 2 кл. с подсветкой 10А белый "Таймыр" 

(уп.10шт) - ТМ TDM 
шт 1 24,70 

 30 
Выключатель дифференциального тока двухполюсный УЗО 

e.rccb.stand.2.25.30 2р, 25А, 30mA - TM E.Next ЭРС 
шт 1 179,20 

 31 Кабель ВВГнг 4x25 м/п 120 31 884,00 
 32 Кабель ВВГнг 4х2.5 м/п 30 771,00 
 33 Кабель ВВГнг 4х4 м/п 50 1 965,00 
 34 Подрозетник евро сборный D=60mm кирпич/бетон шт 30 99,00 
 35 Провод ВВГмб-П Hr(A)-LS 3x1,5мм 220/380 м/п 270 3 955,50 
 36 Провод ВВГмб-П Hr(A)-LS 3x2,5мм 220/380 м/п 250 5 762,50 
 37 Розетка 2П+3 16А 250В белая шт 16 353,76 

 38 
Светодиодная панель универсальная ЛП 03 595x595 Призма 

19 мм 36 Вт 3000 Лм, 6500 К, белая. Народная 
шт 26 6 184,10 

 39 Соединительная клемма СК-413 (2,5мм2) шт 80 408,00 
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№ 

п/п 
Наименование: Поля для заполнения 

 40 
Труба гофр.ПНД d20 с зондом (100 м) легкая (уп.100м.п.) - 

TM TDM 
м/п 600 5 640,00 

 41 Хомут дюбельный ХД 7x150 серый (уп 50шт) - ТМ TDM уп. 11 1 234,20 

 42 
Щит с монтажной панелью ЩМПг- 80 60.25 ЕКЕ(ЩРНМ-4) 

IP54 PROxima 
шт 1 2 974,00 

    Итого по лоту № 1:    216 867,12 

2. 

Информация о необходимости предоставления 

участниками 

закупки образцов продукции 

Не требуется 

 
Дополнительные требования к предмету 

(объекту) закупки 
Не требуется 

 

Иная информация, позволяющая участникам 

закупки правильно 

сформировать и представить заявки на участие 

в закупке 

Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными статья 38 Закона «О 

закупках в ПМР», Распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 

года № 198р "Об утверждении формы заявок участников закупки и требованиями, указанными в документации 

о проведении запроса предложений. Заявки на участие в открытом аукционе предоставляется по форме и в 

порядке которые указаны в документации об открытом аукционе, а также в месте и до истечения срока, 

которые указаны в извещении о проведении открытого аукциона. 

 6. Преимущества, требования к участникам закупки 

1. 

Преимущества (отечественный производитель; 

учреждения и организации уголовно-

исполнительной системы, а также 

организации, применяющие труд инвалидов) 

При осуществлении закупок преимущества предоставляются: 

а) учреждениям и организациям уголовно-исполнительной системы, в том числе организациям любых форм 

собственности, использующим труд лиц, осужденных к лишению свободы, и (или) лиц, содержащихся в 

лечебно-трудовых профилакториях; 

б) организациям, применяющим труд инвалидов; 

в) отечественным производителям; 

г) отечественным импортерам. 

2. 

Требования к участникам и перечень 

документов, которые 

должны быть представлены 

 

1.Требования к участникам закупки: 

а) соответствие требованиям, установленным действующим законодательством Приднестровской Молдавской 

Республики к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работ, являющихся объектом закупки; 

б) отсутствие проведения ликвидации участниками закупки – юридического лица и отсутствие дела о 

банкротстве; 

в) отсутствия решения уполномоченного органа о приостановлении деятельности участника закупки в порядке, 

установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики, на дату подачи 

заявки на участие в закупке. 

г) отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным 

платежам в бюджеты (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, которые 
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№ 

п/п 
Наименование: Поля для заполнения 

реструктурированы, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности 

заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию). Участник 

закупки считается соответствующим установленному требованию в случае, если им в установленном порядке 

подано заявление об обжаловании указанных недоимки, задолженности и решение по такому заявлению на 

дату рассмотрения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) не принято. 

 

2.Участником закупки должны быть представлены следующие документы: 

а) информацию и документы об участнике открытого аукциона, подавшем такую заявку: 

1) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, 

почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, сведения 

о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона, адрес электронной почты; 

2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном 

порядке копия такой выписки (для юридического лица); 

3) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника открытого 

аукциона; 

4) для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного 

юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков 

Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим 

законодательством Приднестровской Молдавской Республики; 

б) предложения участника открытого аукциона в отношении объекта закупки с приложением документов, 

подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией об открытом 

аукционе; 

в) документы, подтверждающие соответствие участника отрытого аукциона требованиям, установленным 

документацией об открытом аукционе (образец документа, которым участник закупки подтверждает своё 

соответствие требованиям, установленным документацией о закупке, содержится в разделе «Информация о 

процедуре закупки» во вкладке «Порядок подачи заявок» в Информационной системе в сфере закупок ПМР»); 

г) документы, подтверждающие право участника открытого аукциона на получение преимуществ в соответствии 

с настоящим Законом, или копии этих документов; 

д) декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), 

которая может привести к конфликту интересов, утверждённая Распоряжением Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики от 15 января 2024 года № 15р «Об утверждении формы Декларации об отсутствии 

личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая может привести к 

конфликту интересов» (образец документа также содержится в разделе «Информация о процедуре закупки» во 

вкладке «Порядок подачи заявок» в Информационной системе в сфере закупок ПМР»). 

е) справка об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех 

уровней и государственные внебюджетные фонды. 
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№

п/п
Наименование: Поля для заполнения

ПРИМЕЧАНИЕ:

1. Документы и коммерческое предложение должны предоставляться в запечатанном конверте с заявкой на

участие в закупке.

2. Все листы поданной в письменной форме заявки на участие в закупке, все листы тома такой заявки должны

быть прошиты и пронумерованы.

3. Заявка на участие в закупке и том такой заявки должны содержать опись входящих в их состав документов,

быть скреплены печатью участника закупки при наличии печати (для юридических лиц) и подписаны

участником закупки или лицом, уполномоченным участником закупки.

3.

Условия об ответственности за неисполнение

или ненадлежащее

исполнение принимаемых на себя

участниками закупок

обязательств

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4.

Требования к гарантийным обязательствам,

предоставляемым

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в

отношении

поставляемых товаров (работ, услуг)

1. Гарантийный срок поставляемого Товара по Контракту указывается в гарантийных талонах.

2. Гарантия Продавца распространяется на Товар, эксплуатируемый Покупателем в соответствии с

Инструкцией по пользованию и условиям Гарантийного талона.

3. Гарантия Продавца не распространяется на Товар:

а) имеющий нарушение гарантийной наклейки Продавца;

б) имеющий видимые механические повреждения;

в) при попадании внутрь посторонних предметов, жидкостей.

7. Условия контракта

Информация о месте доставки товара, месте

выполнения работы

или оказания услуги

Поставка Товара осуществляется силами и за счёт средств Продавца на склад Покупателя, расположенный по

адресу: г. Бендеры, ул. Дружбы, 7 или г. Бендеры, ул. Ленинградская, 15. Адрес доставки согласовывается

сторонами при формировании заказа.

Сроки поставки товара или завершения работы

либо график оказания услуг

Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2025 года, но в

любом случае до момента полного исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту и осуществления

всех необходимых платежей и взаиморасчетов.

Условия транспортировки и хранения Продавец осуществляет транспортировку Товара автотранспортом на склад Покупателя

Лицо ответственное, за составление

документации об открытом аукционе                                            

                                   

0(778)84322
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УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»

                              

                               

Закупочная документация

проведения открытого аукциона на закупку «Строительные материалы, по инвестиционной программе и для текущего

ремонта» для обеспечения нужд ЗАО «Бендерский пивоваренный завод» на 2024 г.

г. Бендеры, 2024 год



8 

 

1. Наименование и описание объекта закупки. Предъявляемые к нему требования и условия контракта. Обоснование начальной 

(максимальной) цены контракта. 

 

№ п/п 

лота 
Наименование объекта и его описание 

Начальная (максимальная) 

цена контракта в руб. ПМР 

1 

Строительные материалы, по инвестиционной программе и для текущего ремонта (Строительные 

материалы для капитального ремонта помещения столовой, капитального ремонта фасада производства № 2 

и фасада производства № 3) 

216 867,12 

 

 Начальная (максимальная) цена контракта по лоту № 1 составляет 216 867,12 рублей ПМР и сформирована посредством метода сопоставимых 

рыночных цен  (анализ рынка) в соответствии с требованиями пункта 4 статьи 16 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 

года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48), подпункта г) статьи 16, статей  26,29 Приказа Министерства 

экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 24 декабря 2019 года № 1127 «Об утверждении Методических рекомендаций по 

применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем)». 

В результате проведения анализа рынка и сбора ценовой информации по закупке строительных материалов получено 3 ценовых предложения. 

По лоту № 1 - Строительные материалы, по инвестиционной программе и для текущего ремонта (Строительные материалы для капитального 

ремонта помещения столовой, капитального ремонта фасада производства № 2 и фасада производства № 3). 

 

№ 
п/п 

Наименование 
Ед. 

изм. 
Кол-во 

Ком. пред. 
№1 

Ком. пред. 
№2 

Ком. пред. 
№3 

Нач. Макс. 
Цена ед. 

изм. 

Начальная 
максимальная 

цена 
контракта 

  Стройматериалы        

1 Белый цемент 25кг шт 120 153,00 138,00  138,00 16 560,00 

2 Винты по дереву (Philips) 3,5x55 (уп.100 шт/10 уп.) уп. 50 42,18 31,05 38,75 31,05 1 552,50 

3 Воздухововлекающая добавка "Air Flow Additive" 5л ТМ Рlast Веt шт 48 204,11 195,95  195,95 9 405,60 

4 Гвозди 3,0*80 (уп. 25кг) уп. 0,24 650,00 562,60 650,00 562,60 135,02 

5 Гвозди 4,0*100 (уп. 25кг) уп. 2,88 650,00 562,60 650,00 562,60 1 620,29 

6 Гидроизоляция ЖИДКАЯ ПЛЕНКА 4,0 кг ТМ Соlоriкs шт 25 234,50 207,20 479,60 207,20 5 180,00 

7 Грунт "Quarzgrund D815" DUFA 10л шт 6 360,80 399,65 345,45 345,45 2 072,70 

8 Грунт "Grund D17"10n кг 20 368,10 146,05 106,45 106,45 2 129,00 

9 Диск отрезной по металлу 125*1,0*22 шт 60 9,45 9,45 13,65 9,45 567,00 

10 Затирка для швов (заполнитель швов) 2 кг шт 40 81,20 75,30 112,00 75,30 3 012,00 

11 Клей для плитки 25 кг меш. 120 115,00 67,90 105,00 67,90 8 148,00 
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№ 
п/п 

Наименование 
Ед. 

изм. 
Кол-во 

Ком. пред. 
№1 

Ком. пред. 
№2 

Ком. пред. 
№3 

Нач. Макс. 
Цена ед. 

изм. 

Начальная 
максимальная 

цена 
контракта 

12 Крепления для штукатурных маяков 100 шт уп. 52 77,00 80,00  77,00 4 004,00 

13 Крестики для плитки 3,0 мм (100 шт) уп. 25 8,35 6,90 15,95 6,90 172,50 

14 
Мастика герметизирующая нетвердеющая из синтетического 
каучука, для заполнения и герметизации швов стеклянного 
ограждения теплиц 

кг 250 42,50 233,90  42,50 10 625,00 

15 Мелуза сеяная 30 кг меш. 300 15,00  25,50 15,00 4 500,00 

16 Рубашка для распорного дюбеля 6x30 (уп.1000 шт) уп. 13 150,00 112,65  112,65 1 464,45 

17 Сетка стекловолоконная 160 г/м2  5x5 мм м2 100 9,45 7,95 8,90 7,95 795,00 

18 Смеси на цементной основе 25 кг меш. 8 94,50 100,20 49,80 49,80 398,40 

19 Уайт-спирит 0,53кг, тара 1 л ПЭТ ProFlex (15) бут. 10 73,54 39,95 30,60 30,60 306,00 

20 Цемент М-400 40 кг (Рыбница) 50 м/п меш. 700 102,00 102,00 101,10 101,10 70 770,00 

21 Шпаклевка первичная EKO MIX EKM-51 UNO/Euro гипс 25 кг  меш. 18 124,17 123,90 79,00 79,00 1 422,00 

22 Штукатурный маяк 10*3,0м (уп. 25 шт.) шт 570 16,10 12,90 15,50 12,90 7 353,00 

  Электротехнические материалы        

23 Авт. выкл.ВА47-29 1Р 6А 4,5кА х-ка С - ТМ TDM шт 8 44,90 35,10 44,90 35,10 280,80 

24 Авт. выкл.ВА47-29 3Р 16А 4,5кА х-ка С - TM TDM шт 1 134,90 61,35 134,90 61,35 61,35 

25 Авт. выкл.ВА47-29 3Р 25А 4,5кА х-ка С - TM TDM шт 2 131,25 58,55 131,25 58,55 117,10 

26 Выключатель автоматический ВА47-100 3Р 100А 10кА С IEK шт 1 336,15 278,45 336,15 278,45 278,45 

27 
Выкл дифферен. тока (дифавтомат) двухпол 
е.industrial.elcb.2.С16.30,2р. 16А,3,30мА- ТМ E.Next 

шт 8 285,45   285,45 2 283,60 

28 
Выключатель 1 кл. с подсветкой 10А белый "Таймыр" (уп.10шт) - ТМ 
TDM 

шт 8 29,20 30,80 27,30 27,30 218,40 

29 
Выключатель 2 кл. с подсветкой 10А белый "Таймыр" (уп.10шт) - ТМ 
TDM 

шт 1 36,00 37,29 24,70 24,70 24,70 

30 
Выключатель дифференциального тока двухполюсный УЗО 
e.rccb.stand.2.25.30 2р, 25А, 30mA - TM E.Next ЭРС 

шт 1 179,20 195,20 179,20 179,20 179,20 

31 Кабель ВВГнг 4x25 м/п 120 265,70   265,70 31 884,00 

32 Кабель ВВГнг 4х2.5 м/п 30 25,70 27,10  25,70 771,00 

33 Кабель ВВГнг 4х4 м/п 50 39,30   39,30 1 965,00 

34 Подрозетник евро сборный D=60mm кирпич/бетон шт 30 4,00  3,30 3,30 99,00 

35 Провод ВВГмб-П Hr(A)-LS 3x1,5мм 220/380 м/п 270 14,65  14,65 14,65 3 955,50 

36 Провод ВВГмб-П Hr(A)-LS 3x2,5мм 220/380 м/п 250 23,05  23,05 23,05 5 762,50 
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№
п/п 

Наименование 
Ед. 

изм. 
Кол-во 

Ком. пред. 
№1 

Ком. пред. 
№2 

Ком. пред.
№3

Нач. Макс.
Цена ед.

изм.

Начальная
максимальная

цена
контракта

37 Розетка 2П+3 16А 250В белая шт 16 24,85 22,11 24,85 22,11 353,76

38 
Светодиодная панель универсальная ЛП 03 595x595 Призма 19 мм
36 Вт 3000 Лм, 6500 К, белая. Народная

шт 26 237,85 255,90 237,85 237,85 6 184,10

39 Соединительная клемма СК-413 (2,5мм2) шт 80 5,25  5,10 5,10 408,00

40 Труба гофр.ПНД d20 с зондом (100 м) легкая (уп.100м.п.) - TM TDM м/п 600 9,40  9,40 9,40 5 640,00

41 Хомут дюбельный ХД 7x150 серый (уп 50шт) - ТМ TDM уп. 11 112,20  112,20 112,20 1 234,20

42
Щит с монтажной панелью ЩМПг- 80 60.25 ЕКЕ(ЩРНМ-4) IP54
PROxima

шт 1 2 974,00   2 974,00 2 974,00

Итого по Лоту № 1:       216 867,12

Общая сумма: 216 867,12 (Двести шестнадцать тысяч восемьсот шестьдесят семь рублей 12 копеек) рублей ПМР.

Ответственный специалист по определению начальной (максимальной) цены контракта: Экономист ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»       

    

2. Требования к содержанию, в том числе составу, форме заявок на участие в открытом аукционе, и инструкция по заполнению заявок.

Заявка должна быть оформлена в соответствии с требованиями, предусмотренными статьей 38 Закона Приднестровской Молдавской Республики

от 26 ноября 2018 года № 318-3- VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республики» (в текущей редакции), Распоряжением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2020 года № 198р "Об утверждении формы заявок участников закупки" и требованиями,

указанными в извещении и документации о проведении открытого аукциона. Заявки на участие в открытом аукционе предоставляются по форме и в

порядке, которые указаны в документации об открытом аукционе, а также в месте и до истечения срока, которые указаны в извещении о проведении

открытого аукциона.

3. Величина понижения начальной цены контракта «шаг аукциона».

Шаг аукциона - 0,5 % минимальной цены контракта, зафиксированной в протоколе рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.

4. Информация о валюте, используемой для формирования цены контракта и расчетов с поставщиками (подрядчиками, исполнителями).

- расчет цены контракта производится в рублях Приднестровской Молдавской Республики.

5. Порядок применения официального курса иностранной валюты к рублю Приднестровской Молдавской Республики, установленного

центральным банком Приднестровской Молдавской Республики и используемого при оплате контракта:

- по курсу иностранной валюты к рублю ПМР, установленному центральным банком Приднестровской Молдавской Республики на дату оплаты.

6. Информация о возможности заказчика изменить условия контракта либо в ходе его исполнения в соответствии со статьей 51 Закона

ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».
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Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон, в случаях,

предусмотренных действующим законодательством и условиями контракта.

7. Срок, в течение которого победитель открытого аукциона или иной участник, с которым заключается контракт при уклонении

победителя такого аукциона от заключения контракта, должен подписать контракт, условия признания победителя такого аукциона или иного

участника такого аукциона уклонившимся от заключения контракта.

Контракт с победителем закупки заключается на условиях, предусмотренных: Извещением о проведении открытого аукциона, настоящей

документацией, окончательным предложением победителя, не позднее чем через 5 (пять) рабочих дней со дня размещения в информационной системе

протокола открытого аукциона.

В случае если в установленный срок, победитель открытого аукциона не представил заказчику подписанный контракт, победитель открытого

аукциона признается уклонившимся от заключения контракта.

Решение о признании победителя открытого аукциона уклонившимся от заключения Контракта принимается закупочной комиссией.

8. Порядок, даты начала и окончания срока предоставления участникам такого аукциона разъяснений положений документации о таком

аукционе.

Любой участник открытого аукциона вправе направить запрос о даче разъяснений положений документации о таком аукционе.

В течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления указанного запроса заказчик обязан направить в письменной форме или в форме электронного

документа разъяснения положений документации об открытом аукционе, если указанный запрос поступил к заказчику не позднее чем за 3 (три) дня до

даты окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе.

9. Информация о возможности одностороннего отказа от исполнения контракта.

Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики, в случае

одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии с действующим гражданским законодательством Приднестровской

Молдавской Республики, с учетом особенностей, установленных Законом ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным гражданским

законодательством Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа при условии, если это было предусмотрено контрактом.

Поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта по основаниям, предусмотренным

гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств,

если в контракте было предусмотрено право Поставщика принять решение об одностороннем отказе от исполнения контракта.

При расторжении контракта в связи с односторонним отказом другая сторона контракта вправе потребовать возмещения только фактически

понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от

исполнения контракта.

Изменение условий настоящего контракта допускаются по соглашению сторон в случаях, предусмотренных законодательством Приднестровской

Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской Молдавской Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

Лицо ответственное, за составление

документации об открытом аукционе                                            

                                   

0(778)84322
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УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»

                              

                              

Обоснование закупки «Строительные материалы, по инвестиционной программе и для текущего ремонта (Строительные

материалы для капитального ремонта помещения столовой, капитального ремонта фасада производства № 2 и фасада

производства № 3)» для нужд ЗАО «Бендерский пивоваренный завод»

№ п/п

закупки,

соответст

вующий

№п/п в

плане

закупки

товаров,

работ.

услуг

Наименован

ие предмета

Закупки

Лот

в

заку

пке

Наименование

товара

(работы,

услуги)

Качественн

ые и

технические

характерист

ики объекта

закупки

Обоснование

заявленных

качественных

и

технических

характеристи

к объекта

закупки

Количественные

характеристики

объекта закупки

(начальная

максимальна я

цена лота),

рублей ПМР

Наим-е

Опред-я и

обосн-я

начальной

(максимальн

ой ) цены

контракта

(начальной

максимальн

ой цены

лота)

Обоснование,

метода

определения

начальной

(максимальной)

цены контракта

Способ

Определени

я

поставщика

(подрядчика

исполнителя

)

Обоснование

выбранного

способа

определения

поставщика

(подрядчика.

исполнителя)

Обосн-е

требований

(п.2 ст. 21

Закона ПМР

«О закупках

в ПМР») к

участникам

закупки (при

наличии

таких

требований)

Ед.

Изм.

Кол-во,

объем

закупки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

15

Строительн

ые

материалы,

по

инвестицион

ной

программе и

для

текущего

ремонта

1

Строительные

материалы для

капитального

ремонта

помещения

столовой,

капитального

ремонта фасада

производства № 2 и

фасада

производства № 3

Сертификаты

соответствия, декларации

о соответствии, паспорта

качества, технические

паспорта, гарантийные

талоны, инструкции и

руководства по

использованию.

Набор

строител

ьных

материал

ов

1 216 867,12

метод

сопоставим

ых

рыночных

цен (анализ

рынка)

Согласно

пункта 4 статьи

16  Закона «О

закупках в

ПМР»

Проведение

открытого

аукциона

Согласно

положению о

закупках ЗАО

«Бендерский

пивоваренный

завод»

---

Ответственный:                                       

                                   


